UBND XÃ MINH TÂM              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        HỘI ĐỒNG NVQS XÃ                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Số:          /KH-HĐ.NVQS      Minh Tâm, ngày       tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Phân công Thành viên Hội đồng NVQS xãphụ trách địa bàn

thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của UBND xã về việc

kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã; Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày

20/3/2024 của UBND xã về việc ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng nghĩa

vụ quân sự xã;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã tại Tờ trình số

15/TTr-BCH ngày 16/9/2024.

Hội đồng NVQS xã xây dựng kế hoạch phân công thành viên Hội đồng

NVQS xã phụ trách địa bàn thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ

năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thực hiện tốt các bước quy trình công tác tuyển chọn và gọi công dân

nhập ngũ; nâng cao chất lượng, giao quân đạt chỉ tiêu được giao.

2. Yêu cầu

Các thành viên đã được phân công phụ trách địa bàn các ấp, sóc nêu cao tinh

thần trách nhiệm, nắm chắc Luật NVQS năm 2015 và các Thông tư, Hướng dẫn,

quy định về công tác tuyển quân.

Thành viên Hội đồng NVQS xã cùng với các ban ngành, đoàn thể, Bí thư

Chi bộ, Trưởng BQL các ấp, sóc tổ chức giáo dục, tuyên truyền, động viên, nắm

chắc tình hình tư tưởng và hoàn cảnh gia đình của thanh niên trong độ tuổi thực

hiện NVQS.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần

Hội đồng NVQS xã phân công cụ thể thành viên phụ trách địa bàn các ấp,

sóc trong công tác tuyển quân như sau:

STT Họ và tên Chức vụ Phụ trách địa bàn

01 Ông Hoàng Nọc Giang CT. UBND xã Phụ trách chung

02 Ônng Trần Thanh Tùng CHT. Ban CHQS  Ấp 3

03 Ông Từ Công Huỳnh Trưởng công an xã Sóc 5 và Sóc Vàng

04 Bà Phạm Thị Trà CT.MTTQ Ấp 1

05 Ông Vũ Xuân Thành CT. HCCB Ấp 3

06 Bà Phạm Thị Ngọc Dân CB.TC-KT Sóc 6

07 Bà Lê Thị Lập BT. Đoàn TN Ấp 4

08 Ông Trương Văn Hiệp CT. HND Ấp 2

09 Bà Lê Thị Ánh Nguyệt CT. HPN Ấp 1

10 Ông Phạm Phương Nam Trưởng TYT Sóc Vàng

2. Thời gian

- Từ ngày 05/9/2024 đến 05/10/2024, xét duyệt chính trị, chính sách cấp xã

và huyện.

- Từ ngày 15/10/2024 đến 30/10/2024, tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe.

- Từ ngày 01/11/2024 đến 31/12/2024, tổ chức khám sức khỏe NVQS, công

khai các loại danh sách.

- Từ ngày 02/01/2025 đến 12/01/2025, tổ chức “3 bình cử, 4 công khai”.

- Từ ngày 12/01/2025 đến 15/01/2025,  hoàn chỉnh hồ sơ chốt danh sách với

đơn vị nhận quân; phát lệnh gọi nhập ngũ.

- Dự kiến ngày 08/02 đến ngày 24/02/2025,  tham gia Hội trại tòng quân và

Lễ giao nhận quân.

3. Biện pháp tổ chức thực hiện

Thành viên Hội đồng NVQS xã được phân công phụ trách địa bàn có trách

nhiệm phối hợp với Ban CHQS xã, Ban QL các ấp, sóc  thực hiện các nhiệm vụ

sau:

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, động viên gia đình, nhất là thanh niên

trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ chấp hành Luật NVQS, Luật Lực lượng dự bị động

viên.

- Thực hiện tốt các bước trong công tác tuyển quân tại địa phương.

- Nắm chắc tình hình tư tưởng của thanh niên, hoàn cảnh gia đình kịp thời

báo cáo Hội đồng NVQS xã (qua Ban CHQS xã) để tổng hợp xin ý kiến chỉ đạo.

- Đôn đốc thanh niên đi khám sơ tuyển, khám sức khỏe NVQS đạt chỉ tiêu,

đúng thời gian, địa điểm quy định.

- Tổ chức tốt công tác “3 bình cử, 4 công khai” trong Nhân dân, thống nhất

tuyển chọn những thanh niên có chất lượng cao nhập ngũ, thực hiện tốt công tác

phát lệnh gọi nhập ngũ và đưa thanh niên về huyện đúng thời gian quy định, tiếp

tục nắm tình hình thanh niên ở các ấp, sóc đã phân công phụ trách cho đến khi giao

quân xong.

Trên đây là Kế hoạch phân công thành viên Hội đồng NVQS xã phụ trách

địa bàn thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ  năm 2025 của Hội

đồng NVQS xã./.

Nơi nhận:                                                    TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ
-TT.HĐNVQS Huyện;                                                                                 CHỦ TỊCH

 - TT ĐU – HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã;

 - Thành viên HĐ.NVQS xã;

 - Ban CHQS xã;

 - Lưu VT.

                                                                                                       Hoàng Ngọc Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T11:49:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Ngọc Giang<hoangngocgiang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:41:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:41:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:41:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:42:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!